

Näringsliv och samhällsbyggnad
Åsa Hernerud
Tel: 063-146529
E-post: asa.hernerud@regionjh.se

2022-08-15

Projekt: Rätt och effektiv kompetens

Ärendebeskrivning

I Jämtlands län finns stora utmaningar när det kommer till att klara kompetensförsörjningen nu och framåt. Konkurrensen om medarbetare med rätt kompetens är stor inom i princip samtliga branscher och verksamheter, en konkurrens som väntas hårdna ytterligare under kommande år. Validering kan vara en av flera viktiga verktyg för att klara kompetensförsörjningen i länet. I Jämtlands län saknas effektiva och hållbara strukturer för validering på regional nivå. Det sker validering på olika håll men någon långsiktigt stödjande struktur som tar ett helhetsgrepp kring validering på regional nivå saknas helt i länet. För att validering som verktyg ska nå sin fulla potential krävs utveckling av ramverk, kvalitet och strukturer som skapar tillgänglighet. Den regionala rollen handlar framför allt om att driva, stödja, utveckla kunskap och uppmärksamma behov av validering samt att samordna aktörer inom området.

Tillväxtverket har i uppdrag att stödja regionerna i kompetensförsörjningsarbetet. Som en del i detta utlyses utvecklingsmedel som syftar till att utveckla regionala strukturer för validering och nå sin fulla potential som verktyg för en effektivare kompetensförsörjning. Region Jämtland Härjedalen, område Hållbar tillväxt, har därför som ambition att starta och driva projektet Rätt och effektiv kompetens. Projektidén presenterades för ledningsgruppen för förvaltningsområde regional utveckling den 21 juni 2022.

Projektet syftar till att bidra till en stärkt förmåga att använda validering som verktyg för att underlätta kompetensförsörjningen i länet. Långsiktigt ska projektet bidra till en väl fungerande regional kompetensförsörjning. Planerad projekttid är november 2022 till december 2024, och den totala budgeten planeras till totalt cirka 3 800 000 kronor. Projektet är tänkt att finansieras via medel från Tillväxtverket (1 700 000 kronor), Region Jämtlands Härjedalens 1:1-anslag (cirka 1 600 000 kronor, vilket behandlas i eget ärende) samt arbetstid motsvarande 500 000 kronor inom område Hållbar tillväxt.

Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan projekt Rätt och effektiv kompetens (Tillväxtverket)
Ansökan projekt Rätt och effektiv kompetens (Region Jämtland Härjedalen)
Projektinitiativ Rätt och effektiv kompetens i Jämtland Härjedalen

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen avsätter 500 000 kronor i arbetstid för att genomföra projektet Rätt och effektiv kompetens under perioden 2022-11-01 – 2024-12-31. Finansiering sker inom ram för område Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om övrig finansiering skickas till Tillväxtverket och Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) enligt upprättat förslag.



Magnus Aspegren
Regional utvecklingsdirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Region Jämtland Härjedalen (Finansiering och stöd)
Tillväxtverket